
Contacto

Teléfono 915681781
Fax 915681813
Correo Electrónico soia@csic.es

Dirección Postal

c/ Serrano 117
(28006) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 31043/23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-08-2023 a
las 20:08 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas, M.P.
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.csic.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D

Objeto del Contrato: Servicio de gestión técnica, soporte a usuarios y documentación del repositorio
institucional Digital.CSIC (Consejo Superior de Investigaciones Científicas) destinado a la Unidad de
Recursos de Información Científica para la Investigación.

Según se indica en la memoria justificativa de la necesidad de la insuficiencia de medios y de la contratarDescripción 
publicada como documento anexo.
Valor estimado del contrato 292.300,8 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 110.526,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 91.344 EUR.

Clasificación CPV
92510000 - Servicios de bibliotecas y archivos.

Plazo de Ejecución
Del 01/01/2024 durante 12 Mes(es)

Observaciones: Prestar especial atención a lo que para este apartado se redacta en los pliegos.

Lugar de ejecución
Dependencias de la Organización Central de la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas situadas
en el Campus de Serrano en Madrid.
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

http://www.csic.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D


Contacto

Teléfono 913491441

Dirección Postal

Avenida General Perón 38, 8ª planta

Precio de la oferta más baja 65.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 84.949,92 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas Sí
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ASCI DIRECT, S.A.
NIF A81435422
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 71.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 85.910 EUR.

Motivación

Motivación Por haber presentado la mejor oferta.
Fecha del Acuerdo 08/08/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato no podrá efectuarse antes de que transcurran quince días hábiles desde
que se remita la notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Sitio Web https://rec.redsara.es/registro/action/are/acceso.do

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=247f0a2e-e6fb-4a0e-8907-d5fb02a37b73
https://rec.redsara.es/registro/action/are/acceso.do


Lugar

Sesión telemática.

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/07/2023 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sesión telemática.

Apertura de criterios evaluables
automáticamente.

Apertura sobre oferta económica
El día 11/07/2023 a las 11:00 horas
Las actas de apertura de documentación se publicarán
en la Plataforma de Contratación del Sector Público

Fax 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

(28071) Madrid España

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/07/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Al emplearse en la licitación medios electrónicos, la apertura de las ofertas no se realizará
en acto público.

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Medidas socio-laborales y de estabilidad del personal encargado de la ejecución del contrato
: OtrosSubtipo Criterio 



: 5Ponderación 
Mejoras y/o aportaciones adicionales evaluables mediante fórmula.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 36Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: La indicada en el pliegoExpresión de evaluación 

Sistemas de control y seguimiento que utilizará para garantizar la correcta ejecución del contrato.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fZFasjnyAPvpxJF XpLZ%2B2A%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 31/05/2023

Identificador de publicación 2023/S 106-332637
Fecha de publicación 05/06/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:332637-2023:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2023/S 121-382369
Fecha de publicación 27/06/2023
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:382369-2023:TEXT:ES:HTML

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 27/06/2023
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2023/06/27/pdfs/BOE-B-2023-19668.pdf

ID 0000011445513 |  2023-041371 | Tue, 08 Aug 2023 20:08:28:327 CEST 169151794637989591UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=fZFasjnyAPvpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:332637-2023:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:382369-2023:TEXT:ES:HTML
http://www.boe.es/boe/dias/2023/06/27/pdfs/BOE-B-2023-19668.pdf

